АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 30.04.2020                                                                                                  № 28

О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.04.2020 № 66,   учитывая рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 N 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nСоV), рекомендации для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020 N 02/6338-2020-15, в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

1. С  30.04.2020 г. соблюдать  масочный режим в здании администрации Зудовского сельсовета.
2. Всем сотрудникам администрации своевременно обращаться за медицинской помощью при появлении первых симптомов респираторных заболеваний.
3. Соблюдать правила личной и общественной гигиены: при входе в здание администрации проводить обработку рук кожным антисептиком, соблюдать режим регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета.
4. Осуществлять контроль температуры тела работников при входе работников в здание администрации и в течение рабочего дня (по показаниям) с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.
5. Осуществлять контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому.
6. [bookmark: _GoBack] Запретить работникам прием пищи на рабочих местах.
7. Проветривать помещение каждые 2 часа.
8. Уборщице служебного помещения осуществлять качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,  перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования  - с кратностью обработки каждые 2 часа;
9. Обеспечивать наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы).
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зудовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                          И.С. Гончарова

С распоряжением ознакомлены:

Зам.главы администрации                             ___________________ Бояндина Н.В.

Специалист администрации                          ___________________ Солонко Н.В.

Водитель администрации                              ___________________ Бояндин Г.С.

Уборщица служебного
Помещения администрации                          ____________________ В.М. Никонова

И.о.дирктора МКП
«Коммунальные системы села Зудово»       ____________________ Т.П. Смольянова

Работник соц.защиты                                    ____________________ О.Ю. Мальцева